
COMUNE DI BULZI 
Provincia di Sassari  

 
 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

Numero  93   Del  06-11-14  
 

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AL SEGRETARIO COMUNALE 
D.SSA MARINA PIRAS ANNO 2013 

 
 

IL RESPONABILE DEL SERVIZIO 
 

            -  Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 in 
data 20 ottobre 2014 è stata prorogata la convenzione di Segreteria con il 
Comune di Ozieri per il periodo 01 novembre 2014-30 ottobre 2017; 

 
-  Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 57 del 26/11/2004 

con il quale, in applicazione dell’art. 42 del CCNL dei Segretari Comunali e 
Provinciali stipulato il 16 maggio 2001, si è stabilito di attribuire al 
Segretario Comunale, l’indennità di risultato nella misura del 10% annuo 
lordo del monte salari degli anni di riferimento ed è stata approvata la relativa 
metodologia di valutazione; 

 
- Accertato che il monte salari da assumere quale base di calcolo per 

la determinazione dell’indennità di risultato è quello costituito da tutti gli 
emolumenti stabiliti dalla legge; 

 
-    Visto che in data 03 e 24 luglio 2014, il nucleo di valutazione, ha 

effettuato la valutazione dei Responsabili titolare di posizione organizzativa e 
del Segretario Comunale per le attività  svolte nel 2013; 

 
-  Considerato che l’importo annuale del trattamento economico del 

Segretario Comunale a carico del Comune di Bulzi è di € 21.801,17, pari al 
25%  del monte salari  per cui la somma dovuta è € 2.180,11 corrispondente 
al 10% dei diritti di segreteria spettanti per l’anno 2013; 
 

-  Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

-  Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

-  Visto il Bilancio di previsione approvato con atto del C.C. n° 10 del 
29/07/2014, esecutivo, per l’esercizio finanziario 2014; 
 

-  Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

-  Visto il T.U. 18 agosto 2000, n° 267; 
 

-  Visto il parere favorevole per quanto riguarda la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000, espressa dal 
responsabile del servizio finanziario; 
 



 

DETERMINAZIONI AMMINISTRATIVE n. 93 del 06-11-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI BULZI 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare e pagare, per i motivi esposti in premessa, alla D.ssa Marina 
Piras, Segretario Comunale  la somma di € 2.180,11, corrispondente al 
10% dei diritti di segreteria spettanti per l’anno 2013, quale quota di 
competenza dell’indennità di risultato spettante per il medesimo anno; 

 

2) Di far fronte alla complessiva spesa lorda di € 2.180,11, in conto al Cap. 
40-10 residui,  del bilancio in corso. 

 
 



 

DETERMINAZIONI AMMINISTRATIVE n. 93 del 06-11-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI BULZI 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 OGGIANO ADONELLA 
 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 
che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  06-11-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 OGGIANO ADONELLA 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 11-11-2014 al 26-11-2014 
Lì  11-11-2014 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 PIRAS MARINA 
 
 


